[image: image1.jpg]

Сельский Совет

Красноборского сельсовета
 Шатковского муниципального района

Нижегородской области
РЕШЕНИЕ

	1 февраля  2022 г.
	№
	10

	О внесении изменений в решение  сельского Совета Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области  от 24.01.2020 года № 3 « Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации  Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района и назначения на должность главы администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района »

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 25.12.2008 № 273- ФЗ "О противодействии коррупции",  Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25- ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 03.08.2007 N 99- З "О муниципальной службе в Нижегородской области", сельский  Совет Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района решил:
1. Внести следующие изменения в  решение  сельского Совета Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области  от 24.01.2020 года № 3 « Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района и назначения на должность главы администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района»:
1.1. В Положении о порядке проведения конкурса на замещение должности главы администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области и назначения на должность главы администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, утвержденном решением  сельского Совета Красноборского сельсовета  от 24.01.2020 года № 3, далее – Положение:
   1.1.1.  Подпункт 4 пункта 13 Положения изложить в следующей редакции:
« 4)  трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
  1.1.2. Подпункт 6 пункта 13 Положения изложить в следующей редакции:
« 6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;

1.1.3. Подпункт 6 пункта 15 Положения изложить в следующей редакции:

« 6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

1.1.4. Подпункт 7 пункта 15 Положения изложить в следующей редакции:

« 7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.1.5. Подпункт 1 пункта 17  Положения изложить в следующей редакции:

« 1) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

    а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

   б)   участие   на  безвозмездной  основе  в  управлении  некоммерческой организацией  (кроме  участия  в  управлении  политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации,   созданной   в   органе   местного  самоуправления,  аппарате избирательной   комиссии   муниципального  образования,  участия  в  съезде (конференции)  или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного,  гаражного  кооперативов, товарищества собственников недвижимости)  с  разрешения  представителя  нанимателя, которое получено в порядке, установленном статьей 133  Закона Нижегородской области от 03.08.2007 N 99-З "О муниципальной службе в Нижегородской области";

  в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований Нижегородской области, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

  г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

       д) иных случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

1.1.6. Пункт 17 Положения дополнить подпунктом 11  следующего содержания:

« 11. заниматься  предпринимательской  деятельностью  лично  или  через доверенных лиц;»;

1.1.7. Подпункт 15 пункта 17  Положения изложить в следующей редакции:

« 15) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации,  входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.»;
1.1.8. Пункт 18  Положения признать утратившим силу.

1.1.9.  В Приложении 1 к Положению, в тексте Заявления:

1.1.9.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

« 3) трудовая книжка и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;

1.1.9.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:
« 5) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
1.1.10. В Приложении 2 к Положению, в Перечне обстоятельств, препятствующих поступлению на муниципальную службу:

1.1.10.1.  пункт 6 изложить в следующей редакции:
« 6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;

1.1.10.2. пункт 7 изложить в следующей редакции:
« 7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
     1. 2. Внести следующие изменения в проект Контракта с лицом, назначаемым на должность главы администрации Красноборского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области, утвержденный решением  сельского Совета Красноборского сельсовета  от 24.01.2020 года  № 3, далее – Контракт:
1.2.1.  пункт 8.1.9. изложить в следующей редакции:
« 8.1.9. Прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.»
2. Настоящее решение обнародовать  путём размещения на информационных щитах поселения.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

4.  Контроль  за  исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава местного самоуправления

Красноборского сельсовета

Шатковского муниципального района                                      С.Н.Ботяков